[image: image1.png]

	Российская Федерация

Чухломинский сельский совет депутатов

                              Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	     15.07.2014 г.
	д.Чухломино

	                 № 15

О внесении дополнений в решение от 25.10.2011 г. № 20 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Чухломинский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Чухломинского сельсовета, Чухломинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Пункт 1 соглашения дополнить подпунктом 1.10. следующего содержания:

«определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для отдельных муниципальных заказчиков, действующих от имени поселения, бюджетных учреждений поселения и уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, полномочия которых определены указанными в частях 3 и 5 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» решениями органов местного самоуправления поселения».

2. Порядок исполнения переданного полномочия будет осуществляться согласно условиям заключенного дополнительного соглашения «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Чухломинский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район».

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем подписания дополнительного соглашения «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Чухломинский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район».

Глава Чухломинского сельсовета                                                 А.В. Бокк

	Российская Федерация

Чухломинский сельский совет депутатов

                              Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	     06.08.2014 г.
	д.Чухломино

	                 № 17

О приобретении и передачи основных средств
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131–ФЗ «ОБ общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 50  Устава Чухломинского сельсовета, Чухломинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. В связи с  предстоящим празднованием  120-летия юбилея д.Петропавловки и 160-летия юбилея с.Усть-Яруля, приобрести основные средства  (телевизоры), на сумму 11600 (Одиннадцать тысяч шестьсот) рублей.
         2. Главному бухгалтеру Лейман И.Я. осуществить перечисление денежных средств для приобретения основных средств.
1. Передать в безвозмездное пользование Администрации Петропавловского сельсовета (празднование 120-летия юбилея д.Петропавловки)  следующее основное средство:

- ЖК Телевизор Supra LC 1950, в количестве 1 (одного), балансовой  стоимостью 5650 (Пять тысяч шестьсот пятьдесят) рублей, согласно акта приема-передачи, (приложение №1).

2. Передать в безвозмездное пользование Администрации Усть-Ярульского  сельсовета (празднование 160-летия юбилея с.Усть-Яруля)   следующее основное средство:

- ЖК Телевизор Rubin RB 19SE8, в количестве 1 (одного), балансовой  стоимостью 5950 (Пять тысяч девятьсот пятьдесят девять) рублей, согласно акта приема-передачи, (приложение №2).

         3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Чухломинского сельсовета                                                 А.В. Бокк
                                                                                                              Приложение №1

                                                                                                     к решению Чухломинского сельского
                                                                                                     Совета депутатов
                                                                                                     от 06.08.2014 года     № 17
АКТ

ПРИЕМА- ПЕРЕДАЧИ

основного средства
06 августа 2014 года                                                                           д.Чухломино

1. Комиссия в составе главы Чухломинского сельсовета  Бокк Александра Владимировича, главного бухгалтера Лейман Ирины Яковлевны, главы Петропавловского сельсовета Машкалевой Тамары Петровны главного бухгалтера Зятиковой Елены Митрофановны,  согласно решения Чухломинского сельского Совета депутатов от 06.08.2014 года №17, произвели безвозмездно прием-передачу основного средства администрации Чухломинского сельсовета в муниципальную собственность администрации Петропавловского сельсовета:

	№
	Наименование, характеристика оборудования
	Количество, шт.
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	ЖК Телевизор Supra LC 1950

	1
	5650

2. Техническое состояние вышеуказанного оборудования, на момент передачи характеризуется как новое, пригодное к использование.

3.Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
      ПЕРЕДАЛ:                                                                           ПРИНЯЛИ:
Глава Чухломинского сельсовета                     Глава Петропавловского сельсовета

_____________________А.В.Бокк                    __________________Машкалева Т.П.

Главный бухгалтер Чухломинского               Главный бухгалтер Петропавловского
сельсовета                                                         сельсовета

__________________И.Я. Лейман                    ___________________Е.М. Зятикова
                                                                                                              Приложение №2

                                                                                                     к решению Чухломинского сельского
                                                                                                     Совета депутатов
                                                                                                     от 06.08.2014 года     № 17
АКТ

ПРИЕМА- ПЕРЕДАЧИ

основного средства
06 августа 2014 года                                                                           д.Чухломино

1. Комиссия в составе главы Чухломинского сельсовета  Бокк Александра Владимировича, главного бухгалтера Лейман Ирины Яковлевны, главы Усть-Ярульского  сельсовета Антонюк Геннадия Ивановича главного бухгалтера  Белогусевой Ларисы Михайловны, согласно решения Чухломинского сельского Совета депутатов от 06.08.2014 года №17, произвели безвозмездно прием-передачу с администрации Чухломинского сельсовета в муниципальную собственность администрации Усть-Ярульского сельсовета:

	№
	Наименование, характеристика оборудования
	Количество, шт.
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	ЖК Телевизор Rubin RB 19SE8

	1
	5950

2. Техническое состояние вышеуказанного оборудования, на момент передачи характеризуется как новое, пригодное к использование.

3.Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

      ПЕРЕДАЛ:                                                                           ПРИНЯЛИ:

Глава Чухломинского сельсовета                     Глава Усть-Ярульского  сельсовета

_____________________А.В.Бокк                    ____________________Г.И.Антонюк

Главный бухгалтер Чухломинского               Главный бухгалтер Усть-Ярульского

сельсовета                                                         сельсовета

__________________И.Я. Лейман                  __________________Л.М. Белогусева

	Российская Федерация

Чухломинский сельский совет депутатов

                              Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)

	     _________2014 г.
	д.Чухломино

	                 № ___

О приобретении и передачи основных средств

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131–ФЗ «ОБ общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 50  Устава Чухломинского сельсовета, Чухломинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. В связи с  предстоящим празднованием  120-летия юбилея д.Петропавловки и 160-летия юбилея с.Усть-Яруля, приобрести основные средства  (телевизоры), на сумму 11600 (Одиннадцать тысяч шестьсот) рублей.

         2. Главному бухгалтеру Лейман И.Я. осуществить перечисление денежных средств для приобретения основных средств.
1. Передать в безвозмездное пользование Администрации Петропавловского сельсовета (празднование 120-летия юбилея д.Петропавловки)  следующее основное средство:

- ЖК Телевизор Supra LC 1950, в количестве 1 (одного), балансовой  стоимостью 5650 (Пять тысяч шестьсот пятьдесят) рублей, согласно акта приема-передачи, (приложение №1).

2. Передать в безвозмездное пользование Администрации Усть-Ярульского  сельсовета (празднование 160-летия юбилея с.Усть-Яруля)   следующее основное средство:

- ЖК Телевизор Rubin RB 19SE8, в количестве 1 (одного), балансовой  стоимостью 5950 (Пять тысяч девятьсот пятьдесят девять) рублей, согласно акта приема-передачи, (приложение №2).

         3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Чухломинского сельсовета                                                 А.В. Бокк

	Российская Федерация

Чухломинский сельский совет депутатов

                              Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)

	    ______.2014 г.
	д.Чухломино

	                 № ___

О внесении дополнений в решение от 25.10.2011 г. № 20 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Чухломинский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Чухломинского сельсовета, Чухломинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Пункт 1 соглашения дополнить подпунктом 1.10. следующего содержания:

«определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для отдельных муниципальных заказчиков, действующих от имени поселения, бюджетных учреждений поселения и уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, полномочия которых определены указанными в частях 3 и 5 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» решениями органов местного самоуправления поселения».

2. Порядок исполнения переданного полномочия будет осуществляться согласно условиям заключенного дополнительного соглашения «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Чухломинский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район».

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем подписания дополнительного соглашения «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Чухломинский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район».

Глава Чухломинского сельсовета                                                 А.В. Бокк